第２６回 浦安市墓地公園運営審議会議事録

平成３０年３月２３日開催

浦安市みどり公園課

１．開催日時 平成 30年 3月 23 日（金） 午後１時 30 分～2時 30 分

２．開催場所 浦安市役所 10階 協働会議室

３．出席者

（委員）

喜多村会長、村上委員、大塚委員、渡邉委員、石川委員、坂井委員

※染谷副会長と板橋委員は、諸事都合により、欠席。

（事務局）

露木都市環境部長、橋野都市環境部次長、大木みどり公園課長、大塚課長補佐、

西村係長、遠藤係員、駒田係員

（傍聴人）

なし

４．議題

● 議事

・ 答申書（案）の確認

● その他

・ 市長に答申書を提出（市長公室に移動）

５．議事の概要

議事は、浦安市役所１０階、協働会議室にて行われ、事務局から、今年度に開催し

た浦安市墓地公園運営審議会（計４回）での承認事項をまとめた答申書（案）の説明

を行った。答申書の承認後、市長公室にて、答申書を市長に提出した。

６．議事経過

（会 長）議事資料に沿って事務局より説明がありました。ご意見、質問ありますか。

～議事“答申書（案）の確認～

（委 員）使用料の見直し等について。今回、既存墓地施設については見直し、新規墓地施設

については新たに算出を行っているが、見直し部分と新たに算出した部分の色分け

がはっきりしないので、市民に内容を公表する場合は、もう少しわかりやすくした

方がいい。

（事務局）答申書については、その内容につき、改めてパブリックコメントを行いますので、

よりわかりやすい表記に修正したいと思います。

問い合わせ先 都市環境部みどり公園課 緑化推進・墓地公園係 電話 047-712-6526